
 

 

 

 

 

 

 

 
     KUPNÍ  SMLOUVA 
             na dodávku betonových směsí 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: 
P16V00001812. 

Prodávající 
Firma:    SPH stavby s.r.o. 

Sídlo:    Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČ / DIČ:   262 30 470/CZ26230470 

Zastoupená ve věcech obchodních: Ing. Radek Pospíšil - jednatel společnosti 

           Ing. arch. Petr Horáček - jednatel společnosti 

Zastoupená ve věcech technických: Ing. arch. Petr Horáček - jednatel společnosti 

Zapsaná v OR:   vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708 

Bankovní spojení:   KB, a.s., pobočka Bystřice nad Pernštejnem 

Číslo účtu:    XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel:     XXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail:     XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

Kupující 
Firma:    DIAMO, státní podnik, 

      odštěpný závod GEAM, 

Sídlo:    592 51 Dolní Rožínka 

IČ / DIČ:    00002739/CZ00002739  

Zastoupená:   Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím o. z. GEAM 

Zapsaná v OR:   Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A  XVIII, vložka 520 

    Krajský soud Brno, oddíl A  XXIX, vložka 64 

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. Praha, pobočka Brno 

Číslo účtu:      XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

jménem kupujícího:  Marek Vincenci 

Tel:                 XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

e-mail:     XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „kupující“) 

 
 

Číslo smlouvy kupujícího: 400/62000/00137/16 
Číslo smlouvy prodávajícího:  

 



S t r á n k a  2 | 4 

 

 
1.  Předmět plnění smlouvy 

 
 
1.1.    Předmětem smlouvy je dodávka betonové směsi na akci: 

 
„Výstavba odvodňovací štoly R3 – komín“ 

                                                                            
                                
1.2. Specifikace předmětu plnění 
 
 - dodávka čerstvého betonu, který odpovídá požadavkům ČSN EN 206-1 
 
 

      - pevnostní třída betonu C16/20 (B20)      180m³ 

 

 Dodávky budou probíhat po tel. dohodě množství a data (2 dny předem) v objemu cca 6m3   

 na jeden návoz.  

  

CPV: 44114000-3 
 
1.3.  Prodávající se touto smlouvou zavazuje k dodávce betonové směsi včetně dopravy a vyložení na 

místo určené pracovníkem kupujícího (na stavbu) dle bodu 1.2. této smlouvy v objednaném 
(domluveném) množství a kvalitě.  

  
1.4.  Prodávající odpovídá za to, že dodávaný čerstvý beton má v době a místě přejímky  vlastnosti, které 

vyhovují ČSN 73 24 00 nebo ČSN P ENV 206 nebo ČSN EN 206-1. Normou požadované kontrolní 
zkoušky pevnosti (po 28 dnech), vodotěsnosti prováděné smluvní  laboratoří  v místě výroby 
čerstvého betonu, v četnosti podle výše uvedené normy, jsou zahrnuty v cenách betonu. 

 Ostatní zkoušky (např. na stavbě) budou účtovány dle platného nabídkového listu firmy BETOTECH, 
s.r.o. Beroun pro rok 2016. 

 
 
 

2. Místo plnění a termín plnění 
 
2.1. Místo plnění: Dolní Rožínka – závod Chemická úpravna 
 
 
2.2.       Termín plnění: do 05/2017 (v období mrazů – prosinec/únor, budou dodávky betonu přerušeny)  
 
2.3.       Prodávající se zavazuje při dodávkách čerstvého betonu respektovat harmonogram prací 
             kupujícího, se kterým bude seznamován v týdenním předstihu. 

Závazné upřesnění dodávek bude kupující provádět následovně: 
 - objednání čerstvého betonu a ostatních služeb na pracovní dny do 13.00 hod. předcházejícího dne, 

na dny pracovního volna každý čtvrtek předcházející dnům pracovního volna do 14.00 hod. Na dny 
pracovního klidu bude objednání řešeno individuální dohodou. 

 
 

3.   Cena díla a platební podmínky 
 
3.1.     Smluvní strany se dohodly na výši prodejní ceny (cena konečná a nepřekročitelná) za dodávku 
betonové směsi a dopravy vč. vykládky do 30 min. uvedených v bodě 1.2. následovně : 

                     

 Beton C 16/20 (B20)                                  180 m³ x 1.695,-Kč/m³             305.100,-Kč 

             (cena při vytížení autodomíchávače min. 4m³) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

           Cena celkem bez DPH                 305.100,-Kč 



  

3.2. Uvedená cena je bez DPH. DPH bude účtováno dle platných předpisů. 

 

3.3.   Kupující výslovně souhlasí s tím, že v případě neuhrazení faktur za odběry  ve splatnosti a            
v časovém pořadí, má prodávající právo dofakturovat veškeré poskytnuté slevy až do výše cen             
uvedených v platném ceníku pro rok 2016 (z konkrétních faktur neuhrazených včas a v časovém           
pořadí). 
  

3.4. Doprava čerstvého betonu: 

Ke každé dodávce předá prodávající oprávněnému pracovníkovi kupujícího  dodací list s povinnými 
údaji o dodaném čerstvém betonu. Pracovník kupujícího potvrdí údaje o příjezdu a odjezdu a přejímce 
čerstvého betonu. Tyto doklady budou podkladem pro zúčtování. Reklamovat množství dodaného 
čerstvého betonu lze pouze při přejímce. Oprávnění pracovníci: viz kupující nebo pracovník, jehož 
pověří kupující k převzetí konkrétního množství a třídy betonu v konkrétním  termínu. 

 

3.5.     Prodávající bude vystavovat daňový doklad (fakturu) dle skutečně odebraného množství a použití 
           betonpumpy na základě kupujícím odsouhlasených dodacích listů dle bodu 3.4, se splatností 30 dní 

od doručení faktury.  Fakturace bude probíhat po každé dodávce.   
Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. V opačném případě je objednatel oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a dodavatel je 

povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není objednatel v prodlení 

s úhradou. 

 
3.6.     Veškeré daňové doklady je prodávající povinen odesílat na adresu kupujícího viz. kupující . 
 
3.7.      Mimo zákonem stanovených úroků z prodlení se kupující a prodávající dohodli na smluvní pokutě ve 

výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení v případě, že bude kupující s prodlením platby více 
jak 30 dní. Smluvní pokutu je prodávající oprávněn vyúčtovat a kupující povinen uhradit. 

 
 

 

4.  Závěrečná ujednání 
 
4.1.  Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti se 

svojí dodávkou dozvěděl, a to i poté, co s dodávkami podle této smlouvy skončil a dbát o nepoškození 
dobrého obchodního jména kupujícího. Porušení těchto povinností zakládá závazek k náhradě škody. 

 
4.2. Kupující též obdobně viz 4.1. Navíc kupující se zavazuje nehodnotit eventuelní nedostatky dodávek 

a nepředávat jakékoliv informace o výrobnách, výrobních postupech, materiálové základně a know-
how prodávajícího  třetí osobě. 

 
4.3. Obě strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět, poruší-li druhá strana podstatnou 

povinnost stanovenou touto smlouvou, přičemž se za podstatné považují všechny povinnosti 
stanovené touto smlouvou. 
Odstoupením od této smlouvy nezaniká závazek k náhradě škody.  
Kupující má právo odstoupit od smlouvy, neplní-li řádně prodávající povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Odstoupením tato smlouva zaniká v den následující po dni doručení písemného oznámení 
o odstoupení. 
 

4.4.  Pokud neplnění dodávek bude zaviněno vyšší mocí, nenáleží kupujícímu žádné náhrady ani smluvní 
pokuty. 
Obě strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě 1 měsíc, výpovědní 
lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po  doručení výpovědi druhé straně. 

 
4.5.   Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými předpisy.  
 
4.6.  Pokud není stanoveno jinak, řídí se tato smlouva i vztahy podle ní vzniklé Občanským zákoníkem. 

V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují je řešit přednostně dohodou v rámci zásady „dobré 
vůle“.  

 



S t r á n k a  4 | 4 

 

4.7. Prodávajícímu bude umožněno viditelné umístění reklamních panelů na staveništi objednatele (místě 
dodávky) za podmínek, které nebudou v rozporu se zájmy obou stran. 

 
4.8.      Změny této smlouvy je možno provést pouze formou písemných číslovaných dodatků, potvrzených             

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
 
4.9.      Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran a nabývá             

účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci. 
 
4.10. Kupující je povinen neprodleně oznámit prodávajícímu ve smyslu ustanovení § 2902 občanského             

zákoníku případný vznik a důvod finančních problémů na své straně, pokud by mu tyto potíže mohly             
bránit v řádném placení kupní ceny. 

 
4.11.   Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s ní, nebyla ujednána v tísni ani             za 

jinak jednostranně nápadně nevýhodných podmínek a potvrzují autentičnost svými podpisy. 

 
4.12.    Kupující si vyhrazuje právo neodebrat celkové množství betonu z provozních důvodů ražby. 
 
4.13.    „Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění              

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 
4.14.   Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle  

zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.  
 

4.15.  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, 
státní podnik.“  

 
 
 
 
 V Dolní Rožínce dne 23.8.2016   V Bystřici nad  Pernštejnem dne  
 
 
 
 
 
 
...................................................                   ............................................... 
Za kupujícího:              Za prodávajícího: 
                                                            
Ing. Pavel Koscielniak,  vedoucí o.z. GEAM    Ing. arch. Petr Horáček, jednatel             

 


